
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 69  delibera

Data  06-05-2020

OGGETTO: DEVOLUZIONE PERCENTUALE DI VENDITA
PRODOTTO COMMERCIALE DEDICATO DA DESTINARE AL
COMUNE DI AMATRICE - OLEIFICIO DEI FIORI S.R.L.

L’anno    duemilaventi  il giorno   sei del mese  di   maggio   alle ore  16:30,  nella  sede    Comunale, in
seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

Fontanella Antonio SINDACO A
Bufacchi Massimo VICE SINDACO P
Paganelli Giambattista ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Segretario  Comunale D.ssa       Manuela De Alfieri

Il Presidente Dott.  Massimo Bufacchi

in qualità di VICE SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



CONSIDERATO che i territori delle Regioni Abruzzo, Lazio, Marche, e Umbria sono stati colpiti il giorno
24 agosto2016 da un terremoto di magnitudo 6.0 della scala Richter e da successive scosse di forte intensità
che hanno determinato una grave situazione di pericolo per l'incolumità delle persone e per la sicurezza dei
beni pubblici e privati;

CHE altre importanti scosse si sono susseguite il 26 ed il 30 agosto, rendendo ancora più difficile la
situazione sul territorio comunale;

TENUTO CONTO che tali fenomeni sismici hanno provocato la perdita di vite umane, nonché numerosi
feriti, dispersi e sfollati e gravi danneggiamenti alle infrastrutture viarie, ad edifici pubblici e privati, alla rete
dei servizi essenziali e dalle attività economiche;

CONSIDERATO che l’Oleificio dei Fiori S.r.l., per mezzo del proprio legale rappresentante Sig. Stefano
Bonifazi, con sede legale in Strada Statale Salaria Nuova Km 44.500 s.n.c., (C.F./P.Iva 00879620573) ha
proposto a questo Ente, con nota prot. n. 13850 del 21/10/2029, un accordo per la raccolta fondi
“AmaAmatrice”, prevedendo un versamento pari ad 0,50 euro per ogni litro di olio venduto,
commercializzando il prodotto col nome “AmaAmatrice” (Olio extra vergine di oliva)

VISTO che il prodotto, come sopra individuato avrà un packaging dedicato e messo a disposizione
dall’azienda per verificarne il gradimento;

VISTO l’accordo di raccolta fondi, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e
sostanziale;

PRESO ATTO che l’Oleificio Dei Fiori, già da tempo dona delle somme raccolte dalla vendita di olio
dedicato ad Amatrice, mediante il versamento di somme come sopra specificato raccolte e depositate presso
il Conto di Tesoreria del Comune di Amatrice;

CONSIDERATO che è intenzione del Comune di Amatrice e dell’Oleificio dei Fiori S.r.l. contrattualizzare
il rapporto di donazione di fondi in essere, che al momento si realizza mediante il versamento di somme
come sopra specificato raccolte e depositate presso il Conto di Tesoreria del Comune di Amatrice;

DATO ATTO che il contratto allegato alla presente delibera non rappresenta né esclusiva di utilizzo del
logo, né contratto di sponsorizzazione;

RITENUTO di dover procedere all’approvazione dell’accordo, delegando il Sindaco alla stipula;

ACQUISITI i pareri di cui all’art. 49 del TUEL 267/2000

VISTO lo Statuto comunale;

con votazione favorevole unanime

DELIBERA

DI APPROVARE la premessa quale parte integrante del presente atto;

DI APPROVARE l’allegato “Accordo di raccolta fondi - AmaAmatrice” tra il Comune di Amatrice e la
ditta Oleari Sabini Bonifazi, allegato alla presente deliberazione per farne parte integrante e sostanziale;

DI AUTORIZZARE il Sindaco alla sottoscrizione del citato Accordo;

DI DARE ATTO che le somme così raccolte saranno versate al nel conto di tesoreria intestato al Comune di
Amatrice (Iban: IT 78T 08327 73470 000000000851);



DI APPROVARE due distinti packaging dedicati per l’iniziativa;

DI DARE ATTO che il contratto allegato alla presente delibera non rappresenta né esclusiva di utilizzo del
logo, né contratto di sponsorizzazione;

DI DICHIARARE, con separata votazione, con esito  favorevole unanime la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L    V I C E    S I N D A C O I L    S E G R E T A R I O

F.to  Massimo Bufacchi F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 26-05-2020                      Reg. 732

lì

I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L      S E G R E T A R I O
 Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 06-05-2020

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 06-05-2020
I L       S E G R E T A R I O
F.to  Manuela De Alfieri

_______________________________________________________________________________________


